T 3 tici

prodigium

prodigium

prodigium

prodigium

afib

tici uicinas inuadentes nationes molestabant ac spoliabant. Sed altius exor-
 diendo dicamus quod secundum Ptolomæum Pheludianum in secundo qua-
 dripartiti, angulus Aquilonis septentrionalis, ubi nunc resident Tartari, est
 de partitione trianguli signorum septentrionalium auctorum: dominaturque
 in eo Saturnus cum signo aquarii, qui reddit præfatum angulum ferocem &
 horrendum secundum incolas eius: sic enim inquit idem Ptolomæus: Qui in
 confinibus terrarum Sarmatiæ & terræ Ascardæ conuersantur, Aquario &
 Saturno assimilantur: unde maioris sunt crudelitatis, qualitatesque animarum
 suarum ferocissimæ. Hæc ille. Malignæ siquidem est influentiæ ille falcifer
 Saturnus, & humano generi infestissimus, suis contrarijs qualitatibus fri-
 giditatis & siccitatis semper contrarius. Ex illo ergo angulo consurrexerunt,
 & usque in hanc diem insurgunt nationes rigida & crudeles, humanum ge-
 nus perturbantes, secundum quod Hieremias primo capitulo dixit, Ab Aqu-
 lone pandetur omne malum super omnes habitatores terræ. Quod cui pla-
 ceret examinare, manifestissimum & uerum, quia diuinum oraculum, appa-
 rebit. Ibi enim historiæ, & Ptolomæus in loco præallegato tradunt mulieres
 quæ Amazones dicuntur, habitasse, illis temporibus terror mundi: nam fra-
 gilitate sexus abiecta, plures terras uexauerunt, Asiamque minorem occupa-
 uerunt, & Ephesum famosam urbem construxerunt. His deletis & extermi-
 natis successerunt aliæ nationes Scythæ communiter nuncupatæ, orbi terra-
 rum ut plurimum molesti. Tandem superuenerunt Gothi, qui & Gethæ uo-
 cantur, quorum captiui à Græcis & comicis eorum Geta, & à Dacia Dauus &
 Dacus, tanquam Sclauis & seruis tenti & nuncupati fuerunt. Hi longo tem-
 pore possederunt illas terras, ciuitatesque & castra mutauerunt: præda ut semper
 uixerunt, donec ex Iuhra à finibus septentrionalis Scythiæ superuenerunt
 Iuhri, qui postea Hugui, deinde Hungari sunt dicti. Hi Gothos sui multitu-
 dine presserunt & expulerunt. Ciuitates tamen & quadam castra non obti-
 nuerunt. Gothi pulsi alienas sedes intrauerunt: primumque Alanos, Roxola-
 nos, Rutenos & Vandalos eiecerunt: tandem iuxta mare ponti commorati,
 Bulgariam, Thraciam, & imperium Constantinopolitanum inuasērunt,
 quos Zeno imperator perhorrescens & suspectos habens, ad Italiam liberan-
 dam de manibus Odoacri Eruli misit, prout infra dicetur. Vandalis uero & A-
 lani uagi, à Constantino magno sedem petierunt, & pro mansione Pannoni-
 as acceperunt. De his specialiter inferius tangetur. Iuhri autem multiplicati
 per flumina magna transeuntes, ut fertur, per uenatores ceruam sequentes
 ducti & animati, terras Russorum intrauerunt, & Pannoniam prope ag-
 gressi sunt: præficientesque eis Attilam in ducem, ferè toti Europæ molesti fue-
 runt. Deinceps Gothi qui super remanserant, pace oblata multiplicati sunt,
 & Tartaros inuasores, imò & exterminatores, prout in principio huius operis
 diximus, acceperunt. Hæc summarie de habitatoribus Sarmatiæ Asiaticæ
 dicta

Amazones

Geta

Hungari

Iuhri

dicti sunt. In sequentibus autem amplius & particularius dicitur.

De Gothis,

Cap. XI.

Gothi de Scythia pulsi partim in Taurica insula, & iuxta eam, iuxtaque mare ponti commorati sunt: partim uero cum Ragaso rege eorum plus quam ducenta millia Italiam inuasertunt: & quum Roma tremere, & tantam potentiam expauesceret, multitudo eorum in aspero montis Fesulani iugo inedia consumpta est: captusque & in uincula coniectus est Ragasus rex: exercitus uero eius tanquam pecudes dissectus, trucidatus, & uenundatus est. Hi autem qui circa Tauricam & pontum sederunt, bifariam diuisi sunt, & qui cum duce Alarico ad occasum in Italiam & Galliam profecti sunt, Visigothi, id est occidentales Gothi uocati sunt. Qui uero cum principe Frigiderno in locis suis ad mare ponti permanserunt, Ostrogothi, hoc est orientales Gothi sunt appellati. Exinde apertum & manifestum est, unde ostrogothi & Visigothi dicti sunt. Patet etiam, quod Gothi sub rege Dacia in Gothia degentes, friuole & inepte eis nomina Ostrogotorum & Visigothorum appropriant, quum non de ipsis, sed de his quos diximus circa pontum & Mysiam commorantibus, & illis ad Gallias transeuntibus, orientales & occidentales Gothi primum & uere dictum sit. Illi autem in Gothia, in septentrione ad oceanum in terra algidissima, haud in oriente degunt: maleque & absurde aliena nomina eis usurpant. De hoc uide Paulum Diaconum libro decimo sexto, capite secundo. Orientales quoque Gothi Mysiam & Thraciam, ceterasque Constantinopolitani imperii prouincias ingressi sunt quos imperator expauescens, & ab imperio Constantinopolitano semouere cupiens, cum Theoderico rege eorum ad liberandam Italiam contra Odoacrum misit. Hi per Seremium & Pannoniam gradientes, quum prope Aquileiam circa fluuium Sontium se suaque iumenta reficerent & pabularerent, Odoacrum cum grandi exercitu uenientem, & eis oppugnationem inferentem fuderunt. Qui fugiens Romam peruenit: & quia clausas ei portas reperit, retrocedendo ad Rauennam cucurrit: quem Theodericus obsidione cinxit, & post triennium cum eo compositione facta, dolo occidit, totique Italiae dominatus est. Qui autem reges Gothorum in Italia, Gallia, & Hispania fuerunt, de facili ex historicis colliges: quoniam de his non est mihi intentio principalis scribendi. Iuhris autem, siue Hungaris, de Sarmatia Asiana in Pannoniam abeuntibus, reliquiae Gothorum auctae & multiplicatae sunt, quas Tartari ab oriente superuenientes in toto deleuerunt: sed & ciuitates castraque demoliti sunt, ut solum in Taurica insula residui reperirentur. Verum Ianuenses ex Italia Theodosiam seu Cassam urbem famosam in Taurica insula sub ipsis obtinuerunt, & coloniam fecerunt. Tandem Tartari de familia Vlanorum, de quibus infra dicitur, per portam septentrionalem in insulam ingressi,

T 4 totam

totam cum oppidis, pagis & campis occupauerunt, ducibus de Mancup, qui generis & linguæ Gothorum fuerunt, duntaxat castrum Mancup retinentibus. Postremo Mahumet octauus imperator Turcorum, auus moderni Selambeci imperatoris, Tauricam insulam comprehendit, Cassam expugnauit, Tartaros Precopenfes seu Vlanos cum toto Cheroneso omagiales sibi fecit, & ultra insulam ad septentrionem, castrum Azau in ripa Tanais in castrum lauit, & in hunc diem Turci tenent. Binos quoque duces & fratres de Mancup unicos Gothici generis & linguagii superstites, ad spem gregis Gothorum prolificandorum, gladio percussit & castrum Mancup possedit. Sicque Gothi penitus tam circa Sarmatias, quam in Italia, Hispania, & Gallia extincti sunt, nec eorum genelaogia amplius comparet.

De Alanis, Vandalis & Sueuis,

Cap. XII.

ALANI fuere gentes in Alania regione Sarmatiæ Europianæ, flumini Tanai contigua & contermina: & est regio plana, sine montibus, paucas simositates & colles habens: caret colonis & habitatoribus, quoniam ab inuasoribus eieci & dispersi, in alienis prouincijs consumpti & extincti sunt. Stant campi Alaniæ late profusi, tam Alanis quam aduenis possessoribus orbati ac deserti: duntaxat interdum Cazac eam pertranseunt, quærentes, ut moris eorum est, quem deuorent. Cazac Tartaricum nomen est, Cozac uero Rutenicum, ualens in lingua Latina seruilem stipendiarium, grassatorem seu reyteronem: spolijs enim uiuunt, nulli subiecti, gregatim latissimos & uacuos campos tres, sex decem, uiginti, sexaginta & c. numero percurrentes. Crescit in illa terra calamus aromaticus uberrime, tartarskiezele à Polonis nomine à Tartaris mutuato nuncupatus: quoniam non longe à Tartarorum regione crescit & multiplicatur. Ast uandali sunt & fuerunt populi Germaniæ, ut suis traditionibus celebrant Plinius, Suetonius Tranquillus, & Cornelius Tacitus, secus flumen Vandalum à regina eorum in libamen & sacrificium dijs suis pro uictoria ex inimicis adepta, sponte in ipso submersa appellatum. Hoc flumen Istula & Wisla uocatur. Ut autem de Vandalis completior historia referatur, accipiendum est quod Sclauus ex Iauan filio Iaphet per Helisam procreati sunt. Noë siquidem genuit Sem, Cham, & Iaphet. Iaphet uero Iauan quartogenitum & fratres eius. Iauan iuxta mare Ionium & Ægaum Græcos edidit & multiplicauit, simul & Helladicos & Æolios Sclauos que per filium suum Helisam propagauit: à Iauan enim Ionium mare dictum est. Hebræi quoque Ionios & Græcos lingua eorum Iauan uocitant. Hæc est sententia Iosephi de filijs Noë. Sclauus itaque mox post Græcos ad occidentem tetras possederunt, Seruiam, Rasciam, Dalmatiam, Mysiam, Bulgariam, Bosnam, Croaciam, Pannoniam & Sclauoniam. Fuerunt autem principes Lech & Czech bini fratres, Iauan nepotes, de femore Helisæ descendentes, Croaciam ac Sclauoniam per Crupam fluuium rapidum & ue-